LANDESKOMMISSION FUR PFERDELEISTUNGSPRUFUNGEN RHEINLAND-PFALZ (LKRP)
im Pferdesportverband Rheinland-Pfalz e.V. (PSVRP)
55543 Bad Kreuznach, Riegelgrube 13, Tel. 0671/894030, Fax 0671/8940329
eMail: info@pferdesportverband-rlp.de Internet: www.pferdesportverband-rip.de

Veranstaltungskalender 2019

Genehmigt im November 2018 durch die LKRP mit dem Vorbehalt, das Anlage, Zahlungsverpflichtungen und Turnierplatze den Kategorien der
Veranstaltung geniigen.

Stand: 28.01.2019

Termin Veranstalter hochste Prfg. PSJ
Januar
1. Koblenz-Metternich / Halle SL 12/18
Februar
15.-17. Zweibricken-Landgestit / Halle — DSG Bliesgau DS*** 01/19
16. Gebroth / Halle — LateEntry DM*
17. Gebroth / Halle — LateEntry SM*
Marz
02. Worms-Pfeddersheim — Reitanlage Wittemer / Halle — Late Entry  SM* 02/19
03. Worms-Pfeddersheim — Reitanlage Wittemer / Halle — Late Entry ~ SS*
7.-10. Neuwied / Halle DS***
8.-10. Herxheim / Halle SM*
15.-16. Weisenheim am Sand / Halle DL/SL
16. Dorth / Halle - Youngster SM*
16.-17. Koblenz-Metternich / Halle DL/SL
Landesponyturnier
22.-24. Koblenz-Metternich / Halle DS*
22.-24. Diez / Halle DL/SM**
23.-24. Trier-Trimmelter Hof / Halle DA/SA
23. Herxheim / Halle DL*
29.-31. Zeiskam / Halle SS*
29.-31 Zweibriicken-Landgestiit
RSC Gestiit Etzenbacher Miihle
Siiddeutsches Pony Hallenchampionat
30. Kurtscheid SS*
April
3. RSG Worms — Late Entry SM* 03/19
5.-7. Hofgut Laubenheim / Halle DS*
6.-7. Mayen DL/SM*
6.-7. Zweibriicken-Landgestiit SS*
6.-7. Wormser-Reitervereinigung / Halle DM*
10. RSG Worms — Late Entry SM*
13. Niederneisen — LateEntry SM*
13.-14. Trier-Monaise DL/SL
13.-14. RC Billigheim / Halle SL
13.-14. Erbes-Blidesheim DL
14, Sonnenhof - LateEntry SM*
20.-21 Bernkastel-Kues DL/SM*
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20.-22.
25.-28.
25.-28.
26.-28.
26.-28.
27.-28.04./1.
27.

471
18.-19.
24.-26.
25.-26.
25.-26.

25.-26.
25.-26.

Juni
30.-2.6
30.-2.6.
30.05./1.-2.

6.-10.

15.-16.
15.-16.
20.-23.

20.-23.
20.-23.
28.-30.

Mainz-Gonsenheim
Wittlich

RC Neustadt
Niederneisen

Pirmasens Winzeln
Mainz-Finthen
Frohnerhof - Jungpferde

Neuhofen

Nastatten

Altenkirchen

mit Qualifikation zum Bundeschampionat Dressur 2019
Ingelheim

Koblenz-Metternich - Youngster

Bitburg

Waldfischbach-Burgalben

Hofgut Petersau

mit Qualifikation zum Bundeschampionat Dressur 2019
Leienkaw! — abgesagt -

Koblenz-Metternich

Herxheim

Gerolstein

Saarburg

mit Qualifikation zum Bundeschampionat Dressur 2019
Montabaur-Stahlhofen

Kaiserslautern

Saarburg

RFV Billigheim

Bodenheim

Rheinhessenmeisterschaften

Zeiskam

mit Qualifikation zum Bundeschampionat Springen 2019
Mayen-Geisbuschhof

Trier-Trimmelter Hof

Bad Diirkheim

Miesau

Mainz-Hechtsheim Schwarz-Weiss

Kurtscheid - Youngster

Kurtscheid

Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau
Dressur/Springen/Pony/Vierkampf

Wolfstein

Weisenheim am Sand

Hohr-Grenzhausen

Bezirksmeisterschaften Rhein-Westerwald
FuRgbnheim

Framersheim

Kalenborn

mit Qualifikation zum Bundeschampionat Springen 2019
und GroRem Preis von Rheinland-Pfalz Springen
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DM*/SM*
SS**

SS*
DL/SM*
DM/SM**
DM*/SM*
DM

DM/SM 04/19
SG**
DS***

DM*/SM*
SS*

DM*
DL/SL
DS***

D
SM*
SS*
DL/SM*
DS*

DS*/SL
DS/SS

DL**/SS* 05/19
S“A**
DS*/SS*

SS***

DS*/SM*
DA/SM*
DM*/SM*
DM/SM
DL/SM*
SS*

DM/SM
SM
DM*/SS*

DM*/SM*
SS**
SS** 06/19
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29.-30.
29.-30.
29.-30.
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3./5.-7.
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-11.
10.-11.
10.-11.
16.-18.
16.-18.
16.-18.
17.-18.
17.-18.
17.-18.
23.-25.

24,
23.-25.

Pfalzmihle Hassloch — Jungpferde
Bad Marienberg

Singhofen

Bitburg

Thaleischweiler-Froschen
Mainz-Hechtsheim 1929

Rheinbéllen

Bezirksmeisterschaften Nahe-Hunsriick
Montabaur-Horressen
Erbes-Blidesheim

Kalenborn

Aach-Hohensonne

Walshausen

Bad Marienberg

Pirmasens-Winzeln

Standenbiihl

Gebroth

Kaisersesch

Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau und
Landesmeisterschaften Rheinland-Pfalz Vielseitigkeit
Pirmasens-Winzeln
Landesmeisterschaften Rheinland-Pfalz
Dressur/Springen/Pony/Vierkampf
Rehbach

Heimkirchen

Asbach / Stall Zander

Wormser Reitervereinigung

Dierdorf
Bundenbach
Idar-Oberstein

Prim

Krinkhof
Langenhahn

Worms Pfrimmtal
Frohnerhof

Asbach / Stall Zander
Bernkastel-Kues
Mainz Ebersheim
Zeiskam

Prim

Niederneisen
Nieder-Wiesen
Bodenheim
Steinweiler
Waldmohr

Schweich
Zweibriicken-Landgestiit / RSC Gestiit Etzenbacher Miihle
Pfalzmeisterschaften Dressur/Springen
Sonnenhof
Altenkirchen
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DL/SM
SS*

DL/SL

SS*

DL/SL
DM*/SM*

DM/SM

SS**
DS***
SM*
DL/SM*
DA/SA/VSA
DS*

SS***
DS*/SM*
DE/SE/VL

DL*/SM** 07/19
DM/SM

DS*

DM*/SA**

SS*
DS/SM
SS*

SS*

DS*
DS***
DL/SM*
DS/SS
SS*
S“A**
DS*/SM*
DA*/SA*/VS
SS*

SS*
DS***
DS*/SS*
DL/SL
DM/SL
DL/SL
DS*/SS*

SL
DM*/SM**



24.-26.

September
30.8.-1.9.
30.8.-1.9.
30.8.-1.9.
31.8.-1.9.
31.8.-1.9.
31.8.-1.9.
31.8.-1.9.
31.8.-1.9.
5.-8.

Noawu
© » 00 oo

7.-8.
13.-15.

13.-15.

20.-22.

27.-29.
28.-29.
28.-29.

Oktober
3.

3.-6.
11.-13.
11.-13.
12.-13.
19.-20.
19.-20.

November

Mai

Juni
6.-10.

28.-30.

Juli
13.-14.

Mainz-Bretzenheim SS*
Schwegenheim SM
Speyer DM/SL/VS
Mayen DM*/SS*
Katzweiler DM*/SM*
Konz-Konen DL/SL
Langenscheid D/L
Mainz-Bretzenheim DS***
Worms-Abenheim DM*/SM*
Neuwied SSH**
RSG Worms SS*
Alsenborn DM/SM
Wittlich SM*
Pfalzmihle Hassloch DM/SM
Prim SS*
Zeiskam

Deutsche Jugend Meisterschaften — DJM

Trier-Eitelsbach DS***

mit GroBem Preis von Rheinland-Pfalz Dressur
Braubach/Bissingen
Landeschampionat der Vereinsmannschaften

Saffig SS*

RC Neustadt DM/SM
Queidersbach DM/SM
Pirmasens-Winzeln / Halle - LateEntry SM*
Montabaur-Horressen DL/SM*
Trier-Monaise SS*

RC Billigheim / Halle SM*
Neuhofen / Halle DS*
Rodenbach / Halle DM**
Neuhofen / Halle SM*

Fahrturniere 2019

Worms-Pfrimmtal

Zeiskam — Zweispanner

Deutsche Meisterschaften

Veldenz-Lauterecken FM
Pfalzmeisterschaften und Landesmeisterschaften der

Zweispanner Pferde & Ponys

Zweibriicken FM
Landesmeisterschaften Rheinland-Pfalz Einspanner
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08/19

09/19

05/19



September
14.-15.

28.-29.

Mai

Juli
5.-7.
13.-14.

August
10.-11.

September
30.8.-1.9.

Marz
30.-31.

April
6.-7.
13.-14.
19.-20.

Mai

11.-12.
18.-19.
25.-26.

Juni
15.
15.-16.

Pferde&Ponys

Katzenelnbogen
Landesmeisterschaften der Jungen Fahrer Ein- und Zweispanner
Ponys & Pferde

Mainz-Gonsenheim 08/19
Rheinhessenmeisterschaften

Vielseitigkeitsturniere 2019
Zweibriicken VA 03/19
Landesjugendscharpe Rheinland-Pfalz-Saar
Walshausen VSA 05/19
Kaisersesch VL
Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau und
Landesmeisterschaften Rheinland-Pfalz Vielseitigkeit
Zeiskam VS
Pfalzmeisterschaften Vielseitigkeit
Speyer VS 07/19

Voltigierturniere/Voltigiertage 2019

Griinstadt — Palatina Honingen - Holzpferde WBO

Morbach - Holzpferde
Bad Ems
Katzenelnbogen

WBO

Kurtscheid / Sichtung DM / DIM
Stdwest Ludwigshafen
Langenscheid

Ingelheim WBO

Kleinbundenbach
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15.-16.
20.
22.-23.

August
17.-18.
24.-25.

September
7.-8.

15.

21.-22.

21.-22.
28.-29.

November
1.

Marz
10.
17.
17.
24.
30.
31.
31.

April

Kasdorf
Koblenz-Metternich

Landesmeisterschaften - Herxheim

Sudwestpfalz
Daun

Zellertal-Donnersberg
Weisel

Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau
Morbach Anlage Bernkastel-Kues

Verbandsmeisterschaften Pfalz

Bad Diirkheim
5 LVWK - Alsfeld

Daun

Alzey

Billigheim — RFV Billigheim
Weisenheim am Sand / Halle
Jugenheim

Frankenthal

Kurtscheid

Neu Bamberg

RSG Worms

Sonnenhof — Milheim-Karlich
Essenheim

Waldmohr

Standenbihl
Gebroth
Wittlich
Nastatten
Bruchhausen
Bitburg
Mayen
Schénborn
Albig

Diinfus
Ottersheim
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WBO Reiten 2019

WBO

WBO

WBO
GHP

WBO
WBO
WBO
WBO
WBO

WBO
WBO
WBO
WBO

WBO
WBO
WBO
WBO
WBO
WBO
WBO
WBO
WBO
Allroundturnier
WBO



30.

Juni

10.
15.
16.
20.
22.
23.

August
11.
24.-25.
25.

September
7.

8.

8.

8.

21.

22.

29.

29.

Oktober
3.

3.

3.

3.

12.

19.

20.

November
1.
1.

Mai
12.

Juni
16.

Oktober
3.

Langenscheid

Kurtscheid

Kusel

Rehbach
Katzenelnbogen
Birkenfeld
Buchenhof-Kasdorf
Mendig

Mendig — Rallye Ritt

Bitburg (Janetzky)
Schweich — mit Vierkampf
Sonnenhof

Mertloch / Elzerhof
Mertloch / Elzerhof
Marienrachdorf
Weisel

RFV Billigheim
Geisblischhof
Aftholderbach
Birkenfeld

Rockenhausen

Speyer - Vielseitigkeit

Weisenheim am Sand
Kaiserslautern-Erlenbach

Rodenbach / Halle

Dorth

Trier-Trimmelterhof
Bezirksjugendturnier des PSV Moselland

Koblenz-Metternich
Alzey

WBO Fahren 2019

Asbacher Land

Katzenelnbogen

Kaiserslautern-Erlenbach — mit GHP & Holzriicken
Landesmeisterschaften im Holzriicken
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WBO

Breitensport
WBO
WBO
WBO
WBO
WBO
WBO

WBO

WBO

Allround
WBO

WBO
Reitertag
WBO
Schnitzeljagd
WBO
Breitensport

WBO
WBO
WBO
GHP

WBO
WBO
WBO

WBO
WBO

WBO

WBO

WBO



Schleppjagden

September

14. Hobby-Reiter Anhausen - Schleppjagd
8. Weselberg — Verbandsschleppjagd Pfalz
21. Billigheim — 26. Landesschleppjagd

Info: Frau S.Torretti Tel.: 06349-9909940
eMail: Susanne.Torretti@t-online.de

Ansprechpartner Bereich Nord: Arnold Keller

Tel.0176-56600848 email: arnold keller@web.de
Ansprechpartner Bereich Sid: Margret Wiesen

Tel. 016073536520 email: margret.wiesen@googlemail.com

Breitensporttermine / Distanz- / Orientierungsritt / Lehrginge 2019

Januar
26.-27. Altleiningen — Wanderreitlehrgang Teil 1 — Theorie
April
21. Lollbach - Orientierungsritt
26.-28. Womrath/Hunsriick — Wanderreitlehrgang Teil 2 - Praxis
Mai
1. Veldenz-Lauterecken - Orientierungsritt
1. Weselberg - Orientierungsritt
10.-12. TREC Reiten
Sichtung zur EM Junge Reiter FITE Europa-Cup
Info: Reinhild Wenzel, Ziisch, Tel.: 06503-980520
30. Heimkirchen - Orientierungsritt
Juni
16. Ingelheim — Show-Wettkampf Rheinhessischer Vereine
29.06.- Landes-Lehrwanderritt Teil 3
07.07 Rittgebiet: Hunsriick-Nordliches Saarland
September
8. Lollbach - Orientierungsritt
29. Bundenbach — Orientierungsritt
Oktober
3. Kaiserslautern-Erlenbach — mit GHP & Holzriicken

Landesmeisterschaften im Holzriicken
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